SALUD OCUPACIONAL Y MEDICINA INTEGRAL S.A.S.

NIT: 900.619.050-1

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Por los afios terminados al 31 de Diciembre de 2019 y 31 de Diciembre de 2020

Expresados en pesos colombianos

INGRESOS ORDINARIOS
MENOS: COSTOS DE VENTAS
UTILIDAD BRUTA

GASTOS ORDINARIOS DE ADMINISTRACION
GASTOS DE VENTAS
UTILIDAD OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
OTROS GASTOS
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO

IMPUESTOS A LAS GANANCIAS
EFECTO NIIF EN CAMBIOS DE RESULTADOS

UTILIDAD NETA

Qe f

MARIA PAULINA CALDERON IZQUIERDO
C.C. 66.969.640
REPRESENTANTE LEGAL

Notas Dic 31 de 2020
13 271.856.000
14 151.466.000

120.390.000

15 81.924.000
16 -

38.466.000

17 5.568.000

18 2.993.000

41.041.000

19 13.133.000

27.908.000

%

100%
56%
44%

30,14%
0,00%
14,15%

2,05%
1,10%
15,10%

4,83%
0,00%

10,27%

Dic 31 de 2019

265.073.000

111.326.000

153.747.000

109.312.000

44.435.000

(718.000)
2.933.000
40.784.000

14.142.000

26.642.000

%

100%
42%
58%

41,24%
0,00%
16,76%

-0,27%
1,11%
15,39%

5,34%
0,00%

10,05%

Variacién

6.783.000

40.140.000

(33.357.000)

(27.388.000)

(5.969.000)

6.286.000
60.000
257.000

(1.009.000)

1.266.000

NI R F17 ORTLZ
R STE8-T.5>

%

2,56%
36,06%
-21,70%

-25,05%
0,0%
-13,43%

-875,49%
2,05%
0,63%

-7,13%
0,00%

4,75%




